
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Veronika Loukotová 

Studijní obor: Speciální pedagogika předškolního věku 

Název práce: ALTERNATIVNÍ FORMY PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Vedoucí práce: Ing. Zuzana Palounková, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce s tématikou alternativních forem předškolního vzdělávání je zaměřena 

zejména na zřizování lesních mateřských škol. Je členěna na část teoretickou a praktickou. 

Teoretická část je věnována pojetí lesní mateřské školy, jejímu legislativnímu zakotvení i 

vymezení v rámci edukace předškolních dětí. Autorka poukazuje na výhody této alternativní 

možnosti edukace, ale zároveň upozorňuje i na úskalí, která se mohou vyskytovat. 

V praktické části autorka stanovila čtyři předpoklady, které byly ověřovány. Autorku zajímaly 

zejména důvody rodičů pro volbu tohoto typu vzdělávání a jejich postoje k přírodnímu pro-

středí a ekologii. Výsledky bakalářské práce umožňují základní vhled do problematiky les-

ních mateřských škol a sama autorka doporučuje možnost dalšího zkoumání v této oblasti. 

Z výsledků vyplývají navrhovaná opatření, která jsou podrobně zpracována a jsou využitelná 

v praxi. 

Velmi pozitivně lze hodnotit výběr tématu bakalářské práce, který není dosud v našich pod-

mínkách příliš zpracován a výzkumně podchycen. Autorka pracovala s velkou pečlivostí a 

osobním zaujetím, což se projevilo v kvalitě bakalářské práce.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jak uvádíte, jedním z úskalí lesních mateřských škol je chybějící návaznost na základní 

vzdělávání. Můžete uvést opatření, která by mohla tento nedostatek pomoci odstranit?  

 

Datum: 22. 5. 2013 Podpis:  

 


